12
1

A T A Nº 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015
Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, às 10.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 422/2015, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 031/2015, destinado à Contratação de empresa especializada para prestar serviço quinzenal de coleta, transporte e destinação final dos resíduos provenientes dos serviços de saúde captados em 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde e no Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) do município de São Francisco de Assis, perfazendo 06(seis) pontos diferentes de coleta, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e de acordo com especificações constantes no anexo I, parte integrante deste edital. Compareceu à licitação a seguinte empresa: A empresa KOLETAR EIRELI EPP, CNPJ nº 10.352.008/0001-70, devidamente representada por seu representante legal, Sr. Ricardo de Souza Gross, RG nº 3046288845 e CPF nº 567.906.350-68, que entregou sua credencial de acordo com o exigido no Edital Pregão 031/2015 tendo a Pregoeira declarado credenciada a empresa participante. Aberto o envelope da proposta e aberta à rodada de lances, ocorreu lance inferior, conforme mapa de rodadas, assinado pelo proponente credenciado que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada vencedora a seguinte empresa: A empresa KOLETAR EIRELI EPP com valor do litro de R$ 2,19(dois reais e dezenove centavos). Encerra-se a sessão de lances, sendo que a empresa devidamente credenciada não manifestou interesse em recorrer acerca da fase da proposta financeira, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação, tendo a pregoeira declarado inabilitada a licitante, uma vez que deixou de apresentar os documentos exigidos nas letras “c” e “g” do item nº 7, sub-item 7.1.7 do edital. Por ser a única empresa participante, embora tenha sido dada ampla publicidade ao edital e por ser um serviço essencial ao interesse público, concede-se o prazo de 08(oito) dias úteis(encerrramento do prazo em 23/11/2015, às 13 horas), com fulcro no artigo 48, §3 da Lei 8.666/93, subsidiária da Lei 10.520/2002, para que a empresa apresente apenas a documentação faltante, uma vez que toda a documentação exigida é de número elevado e já foi rigorosamente analisada pela pregoeira e integrantes da equipe de apoio. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e o representante legal da empresa acima referida.

Élida Isolabella Mendes                        Priscila Cariolato Ebling                        Vanice Bolzan Paz
          Pregoeira                                             Int. da Equipe de Apoio                    Int. da Equipe de Apoio

KOLETAR EIRELI EPP – CNPJ nº 10.352.008/0001-70
Empresa

C:\Users\Usuario\Documents\Licit - 2015\Ata  Pregão Presencial nº 031.2015.doc
12